
 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

SETTORE URBANISTICA EDILIZIA AMBIENTE  
SPORTELLO UNICO EDILIZIA 

 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI CONCESSORI EDILIZIA DI CULTO – ANNO 2013 
 

Determinazione Dirigenziale 

 
IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO Claudio Nemorini / INFOCERT SPA 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29.04.2014 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione 2014/2016 e il Documento unico di programmazione 2014/2016; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 65  del 29.04.2014 "Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio  2014"; 
VERIFICATO che questo ente con  deliberazione di Giunta Comunale n 131 del 24.09.2013 ha 
aderito alla sperimentazione contabile a partire dall’esercizio 2014; 
 
PREMESSO che con propria delibera n° 109 del 22 novembre 1979, riscontrata il 5 dicembre 1979 al n° 
29376, questo Comune ha recepito quanto stabilito dalla Regione Emilia Romagna con Delibera Consiliare 
n° 1706 del 26 luglio 1978 e n° 1871 del 16 dicembre 1978 per l'erogazione dei contributi concessori a 
favore della Chiesa ed edifici per servizi religiosi; 
 
PRESO ATTO CHE con nota prot. n° 1567 del 22 febbraio 1979 la Curia Vescovile di Parma comunicava di 
aver incaricato il Signor Minardi Don Franco di Ozzano Taro a tenere i rapporti con l'Amministrazione 
Comunale a nome di tutti gli Enti religiosi presenti ed operanti nell'ambito del Comune relativamente 
all'erogazione del contributo pari al 7% degli oneri di Urbanizzazione Secondaria a favore della Chiesa ed 
edifici per i Servizi Religiosi; 
 
VISTA la lettera ricevuta in data 14.04.2014 prot.n. 4485 con la quale Don Franco Minardi comunica 
l’ammontare del fatturato nell’anno 2013 presentato dai Parroci del nostro Comune suddiviso per singola 
parrocchia e precisamente: 
 

 Parrocchia Di Collecchio    €       107.109,94 
 Parrocchia Di San Martino Sinzano   €         79.589,79 
 Parrocchia Di Madregolo    €           3.440,40 
 Parrocchia Di Ozzano Taro    € 11.112,69 
          ______________ 
 Totale Spese Sostenute    €       201.252,81 
                                                                                    

CONSIDERATO che la somma corrispondente al 7% degli oneri di urbanizzazione secondaria corrisponde a   
€ 16.343,45 
 

RITENUTO opportuno ripartire tale cifra nel seguente modo, secondo il resoconto presentato: 
  
 Parrocchia di Collecchio    € 8.698,20 
 Parrocchia di San Martino Sinzano   €    279,40 



 Parrocchia di Madregolo    € 6.463,40 
 Parrocchia di Ozzano Taro    €    902,45 
          ______________ 
 Totale       € 16.343,45 

 
       RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione; 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6225 del 27.05.2014 in base al quale si attribuisce all’ arch. Claudio 
Nemorini fino al 31.12.2014 la nomina di dirigente del Settore “Urbanistica – Edilizia - Ambiente ed attività 
Produttive, con tutte le responsabilità e competenze connesse; 
 
VISTO il comma 4 dell’art. 151 del T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 267/2000) 
 
VISTI gli art. 107 e 191 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs.  267/2000 in merito alle 
competenze dei Dirigenti e Responsabili dei Servizi, ed assunzione impegni di spesa; 
 

 
DETERMINA 

 

 di autorizzare l'Ufficio Ragioneria alla liquidazione e pagamento dell'importo complessivo di   € 
16.343,45  nel seguente modo: 

 
 Parrocchia di Collecchio    € 8.698,20 
 Parrocchia di San Martino Sinzano   €    279,40 
 Parrocchia di Madregolo    € 6.463,40 
 Parrocchia di Ozzano Taro    €    902,45 
          ______________ 
 Totale       € 16.343,45 

  
 di imputare la somma di € 15.000 al Capitolo 01112.03.20201350 denominato “spese finanziate con 

oneri di urbanizzazione” del Bilancio 2013 e di imputare la somma di € 1.343,45 allo stessi capitolo 
del Bilancio 2014 che presenta sufficiente disponibilita’; 
 

 di liquidare la somma complessiva di € 16.343,45 alle Parrocchie di: 
 - Collecchio per  € 8.698,20   presso Cariparma ag.di Collecchio  
      IBAN: IT82Z0623065690000088012785 
 
 - San Martino S.per € 279,40 presso Cariparma ag.di Collecchio  
      IBAN: IT25K0623065690000017584523 
 
 - Madregolo per € 6.463,40 presso Cariparma ag.di Collecchio  
      IBAN: IT83O0623065690000035316628 
 
 - Ozzano Taro  per €    902,45 presso Banco Emiliano ag.di Collecchio  
      IBAN: IT76I0862365690000310100011 
 

 di inviare  la presente all’ufficio competente per le pubblicazioni necessarie; 
 

 di esprimere parere favorevole  di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

 di dare atto che con il visto di copertura finanziaria rilasciata dal Dirigente del servizio finanziario  
viene accertata la copertura monetaria prevista dall’art. 9 comma 2 della Legge n. 102/2009; 
 

 di dare atto che la presente determina è esecutiva al momento dell’opposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
IL RESPONSABILE 

DEL CENTRO DI COSTO 

Claudio Nemorini / INFOCERT SPA 



 


